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Temat kompleksowy : Święta Wielkanocne 
 

Piątek 02.04.2021 
 

 

Cele:  

- wykonuje masażyk słuchając wierszyka 

- bierze udział w zabawach ruchowych 

- rozwiązuje zadania z treścią 
- przelicza elementy 

- układa rytmy 

 
 

 

1. Masażyk relaksacyjny na plecach 

(dzieci wykonują go rodzicom, rodzice dzieciom):  

Stary niedźwiedź mocno śpi i o wiośnie śni: 

Śniła mu się pisaneczka, ta co cała jest w kropeczkach (uderzenia 

paluszkami- kropki) 

Była też w paseczki (rysujemy paseczki) 

I w wesołe krateczki (rysujemy krateczkę) 
Ta w malutkie ślimaczki (rysujemy ślimaczki) 

I żółciutkie kurczaczki (rysujemy kurczaczki- kółko, kółko, nóżki, 

dzióbek) 

Cii… wiosna, wiosna ach to ty! ( przesuwamy całe dłonie po plecach) 

 

Zabawy ruchowe 

https://www.youtube.com/watch?v=ronZO0kOt9o&ab_channel=KANA%C5%81DLADZIECI-

KUKURYKU 

 

Przygotujcie kolorowe obrazki z zadaniami do wykonania  (wielkanocne karty 

ruchowe przesłałam w załączniku). Dziecko losuje z koszyczka obrazek 

(wyliczanka: „Wielkanocna wyliczanka królik, pisklak i pisanka, raz, dwa, trzy 

co w koszyczku niesiesz ty?”), po czym wykonuje dane ćwiczenie. Możecie 

pobawić się też w kalambury. 

 



 

 

WIELKANOCNA MATEMATYKA 

Przygotujcie wraz z dzieckiem narysowane i wycięte z papieru pisanki i 

kurczaki.  Czytaj dziecku zadania tekstowe i zachęć do ich rozwiązania.  

 

Zadanie 1 Zajączek miał w koszyczku 5 pisanek. 1 zaniósł kurczaczkowi, a 3 

rozdał dzieciom. Ile zostało pisanek w koszyczku Zajączka? 

 

Zadanie 2 Z jajek w kurniku wykluło się 10 kurczaczków. 5 kurczaczków 

wyruszyło razem z Zajączkiem roznosić wielkanocne koszyczki. Ile 

kurczaczków zostało w kurniku? 

Kurczaczki i jajka 

 

Kładziemy przed dziećmi wybraną liczbę kurczaczków i jajek, prosimy, żeby 

połączyły je w pary, pytamy czy każdy kurczaczek będzie miał swoje jajko. 

Kolejnym wariantem jest rozdzielanie pisanek po równo, żeby każdy kurczaczek 

dostał tyle samo jajek.  

 

Przeliczanie 

 

Najprostsza możliwa aktywność - kładziemy przed dzieckiem pisanki lub 

kurczaczki i prosimy, żeby powiedziało ile ich jest. Wkładamy je do woreczka i 

pytamy ile znajduje się w woreczku, ile musimy dołożyć lub zabrać, żeby 

zostało np.4. Liczymy obiekty w ciągu, a następnie je przestawiamy, żeby 

pomóc dzieciom zauważyć, że niezależnie od układu, ich liczba zostaje taka 

sama. Odejmujemy i dodajemy kurczaczki i pisanki za każdym razem pytając ile 

ich jest.  

 

Układanie rytmów 

 

Ćwiczenia w układaniu rytmów pomagają dzieciom zauważać powtarzalność 
różnych wzorców, korzystania z nich w rozmaitych sytuacjach, pozwalają lepiej 

rozumieć otaczający je świat, a w przyszłości - łatwiej uczyć się 
matematyki. Pamiętajmy, że układając rytm, każde ogniwo należy powtórzyć 
przynajmniej trzykrotnie. Jeżeli dzieci załapią prawidłowość, pozwólmy im 

samym je układać. 

 



Kolorowe zajączki 

 

Przygotowujemy karty (w przesłanym załączniku) i za pomocą taśmy mocujemy 

je do podłogi. Ustawiamy je w dowolnej kolejności. Pierwsza opcja: 

wypowiadamy głośno nazwy kolorów i prosimy, żeby dziecko na nie skoczyło. 

Druga opcja: prosimy, żeby skoczyły na kolor, który zaczyna się na określoną 
głoskę. Trzecia opcja: dziecko ma zadanie skoczyć na dane kolory oprócz 

jednego przez nas wybranego. Jeżeli się pomyli – odpada. Czwarta opcja: 

mówimy w jednym ciągu kolory kart po których ma skakać dziecko, np. 

zielony, czerwony, żółty, niebieski.  

 

 

 


